
تاج روس‌ها به چنگ غول نروژی افتاد

پس از گذشت ۲ سال از زمان آغاز حمله نظامی‌روسیه به اوکراین که باعث 
افزایش شدید قیمت انرژی شد، غول نفت و گاز نروژ بی‌سر و صدا تاجی را 

تصاحب کرده که زمانی متعلق به گازپروم بود.
نروژ اکنون ۳۰ درصد از گاز اتحادیه اروپا را تامین می‌کند. گازپروم قبل از 
جنگ، حدود ۳۵ درصد از کل گاز اروپا را تامین می‌کرد. و بیش از ۱۰۹ 
میلیارد متر مکعب گاز طبیعی نروژ در سال میلادی گذشته به اروپا صادر 
شد که برای تامین نیروی مورد نیاز آلمان تا سال ۲۰۲۶ کافی است و تقریبا 
دو سوم از گازی است که توسط شرکت اکوئینور بازاریابی و فروخته می‌شود.

شهرت جدید این شرکت، همچنین سوالاتی را در خصوص این که آیا رهبران 
اروپایی بار دیگر کشورهای خود را با اتکا به یک تامین‌کننده، در معرض خطر 
قرار می‌دهند، ایجاد کرده است. اگرچه نروژ به عنوان یک شریک تجاری 
ثابت با سابقه طولانی تحویل انرژی به اروپا دیده می‌شود، اختلالات طولانی 
مدت و مدیریت چالش‌های تعمیر و نگهداری که هر دو بر قیمت انرژی تاثیر 

می‌گذارند، اثرات موجی در سراسر این قاره داشته است.
تینا مارگرت سالت ودت، تحلیلگر ارشد فاینانس پایدار در بانک نوردی در 
مصاحبه‌ای گفت: بخشی از اقبال خوب این شرکت به تغییر گسترده‌تر رابطه 
اروپا با سوخت‌های فسیلی مربوط می‌شود. پنج سال پیش، گفت‌وگوهای 
زیادی در خصوص گذار به انرژی سبز و اینکه چگونه غروب صنعت نفت و گاز 
را می‌بینیم، وجود داشت. سپس پاندمی‌کووید شیوع کرد و پس از آن، جنگ 
در اوکراین و اکنون دیگر چنین چیزی را نمی‌بینیم. تمرکز بر امنیت انرژی، 

معطوف شده است.
این تصور که گاز به این زودی از میان نخواهد رفت، دیدگاهی که به شدت 
مورد تائید صنعت گاز است، نروژ را به مرکز گفت‌وگو پیرامون تامین منابع 
انرژی اروپا سوق داده است. رابرت‌هابک، وزیر اقتصاد آلمان که همچنین 
مسئول سیاست آب و هوای این کشور است، در اوایل ژانویه ۲۰۲۳ به اسلو 
سفر کرد. اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، ۲ ماه بعد به میدان گاز 
طبیعی ترول نروژ سفر کرد که ۱۰ درصد از ذخایر این قاره را فراهم می‌کند.

کادری سیمسون، مسئول انرژی اتحادیه اروپا هم طی دو سال گذشته، دو بار 
از نروژ دیدار کرده است. 

سیمسون در رویدادی در پایتخت نروژ در مارس، در سالنی مملو از نخبگان 
نفت و گاز این کشور گفت: اتحادیه اروپا همچنان روی نروژ به‌عنوان شریکی 
برای منابع متعارف حساب می‌کند و از کمک این کشور در طول بحران انرژی 
قدردانی کرد.از آنجایی که قیمت گاز نروژ از روسیه بالاتر است، پس از کاهش 
صادرات روسیه به اروپا، برخی از سود بردن نروژ به ضرر اروپا عصبانی بودند 
اما با پذیرش شرایط جدید بازار توسط دولت‌ها و فروشندگان، انتقادها کاهش 
یافت. این عضو غیر اتحادیه اروپا هرگز از اهمیتی که برای گاز قائل بوده، 

شرمگین نبوده است.
نروژ مدت‌هاست حامی‌این بوده که گاز باید نقش اصلی را در گذار سبز بلوک 
داشته باشد و اکنون همتایان مشتاق تری پیدا کرده است.اولاف شولتز، 
صدراعظم آلمان، در اواخر آوریل، از نروژ برای اینکه کشورش را قادر ساخت 
ظرف مدت چند ماه از گاز روسیه بی‌نیاز شود، تشکر کرد و از نروژ به عنوان 
شریک عالی برای تامین انرژی آلمان و اروپا تمجید کرد.نقش جدید نروژ 
به‌عنوان تامین‌کننده گاز به اروپا، بسیار سودآور بوده است. صادرات گاز به 
رکورد ۱.۴ تریلیون کرون )۱۳۰ میلیارد دلار( در سال ۲۰۲۲ رسید اما این 
موضوع، آینده سبز نروژ را هم زیر سوال برده است. این اختلال برنامه‌ریزی 
نشده، صادرات نروژ را به مدت چند هفته کاهش داد و باعث شد میزهای 
معاملاتی در سراسر اروپا، اثر تعمیرات اکوئینور را در مدل‌های خود، جدی‌تر 
بسنجند. با تاثیرپذیری بیشتر معاملات گاز از وضعیت اکوئینور، معامله‌گران به 
پیام‌های روزانه شرکت نروژی گاسکو درباره تغییرات برنامه‌های تعمیرات در 

سراسر نروژ، توجه بیشتری پیدا کردند.
معامله‌گران پیش از آن برای اختالات غیرمنتظره، گوش به زنگ بودند. تا 
پایان سال ۲۰۲۱، گازپروم یک تامین‌کننده قابل اطمینان بود. به همین دلیل، 
قیمت گاز در بیش از یک دهه گذشته، ثابت مانده بود. هنگامی‌که اختلالات 
به یک باره متداول‌تر شد، قیمت‌ها به شدت افزایش یافت و باعث بحران انرژی 
شد.آنچه که هیچ کس تا آن زمان نمی‌دانست، این بود که کاهش جریان گاز 
روسیه، بخشی از برنامه پوتین پیش از آغاز عملیات نظامی‌در اوکراین بود. در 
حدود نوامبر، معامله‌گران در نظر گرفتن احتمال از دست رفتن عرضه روسیه 

را در مدل‌های قیمت‌گذاری خود، آغاز کردند.
اروپا اکنون وضعیت بهتری نسبت به یک سال قبل، پیدا کرده اما شرایط 
همچنان متغیر مانده است. هر گونه تهدید متوجه تامین سوخت، می‌تواند 
بازارها را آشفته کند و پیامدهای شامل نوسان مستمر قیمت در بازار گاز، 
تشویق شرکت‌های صنعتی به کاهش مصرف سوخت و افزایش قبض انرژی 

مصرف‌کنندگان را به دنبال داشته باشد.

بازار انرژی

افت ۶۰۰ هزار تومانی قیمت سکه
قیمت سکه طلا  روز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت با افت ۶۰۰ 

هزار تومانی روبرو بوده است.
به گزارش خبرنگار مهر، قیمت هر قطعه سکه طرح جدید 
دیروز )۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳( با کاهش ۶۰۰ هزار تومانی 
نسبت به روز شنبه، ۴۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان داد 
و ستد شد.قیمت هر قطعه سکه طرح جدید تا لحظه 
درج این خبر در معاملات روز یکشنبه بازار طلای تهران 
۴۰ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان داد و ستد شد که بیانگر 
کاهش ۶۰۰ هزار تومانی نسبت به روز قبلی است.سکه بهار 
آزادی طرح قدیم نیز با کاهش حدود ۷۰۰ هزار تومانی، 
۳۷ میلیون و ۲۱۵ میلیون تومان معامله شد.نیم سکه در 
جریان معاملات نیز با افت ۵۰۰ هزار تومانی، ۲۳ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان قیمت خورد و ربع سکه با کاهش 
۳۰۰ هزار تومانی ۱۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله 
شد.قیمت سکه یک گرمی‌هم با ۶۰۰ هزار تومان کاهش، 
۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله شد.هر گرم طلای ۱۸ 
عیار دیروز در بازار طلای تهران، سه میلیون و ۳۶۲ هزار 
و ۶۰۰ تومان رسید.روز یکشنبه بهای هر اونس طلا در 

بازارهای جهانی به ۲ هزار و ۴۱۴ دلار و ۷۰ سنت رسید.

صدور ۷۲۹ میلیارد تومان ضمانت‌نامه 
برای تعاونی‌ها 

مدیر عامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون گفت: در 
سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۷۲۹ میلیارد تومان ضمانت نامه برای 

تعاونی‌ها صادر شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، البرز محمدی، مدیر عامل 
صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون در گردهمایی 
متولیان بخش تعاون کشور، تعاون را از بخش‌های مهم 
و راهبردی کشور دانست و اظهار کرد: توانمندسازی 
مردم برای حضور در عرصه‌ها و فعالیت‌های اقتصادی 
از مهمترین ویژگی‌های بخش تعاون است. وی افزود: 
تشکیل یک فراکسیون قوی و مؤثر تعاون در مجلس 
شورای اسلامی‌بسیار مهم و مورد نیاز است که این مهم 
می‌تواند بسیاری از مشکلات و چالش‌ها در بخش تعاون 

را مرتفع کند.
 محمدی با اشاره به اهمیت تعاونی‌های محوری مثل 
پایانه‌های صادراتی گفت: یکی از راه‌های توسعه بخش 
تعاون ایجاد مدل‌های توسعه است.مدیر عامل صندوق 
ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون تصریح کرد: طراحی بسته 
خدمات تخصصی ویژه تعاونی‌های صادرات گرا در حال 
انجام است و طراحی و اجرای این بسته می‌تواند کمک 
مؤثری برای حمایت از تعاونی‌ها در مسیر صادرات باشد. 
محمدی با اشاره به توجه نقش پر رنگ صندوق در توسعه 
کسب و کارهای تعاونی افزود: از بدو تأسیس تاکنون 
سرمایه صندوق تغییری پیدا نکرده است اما در دولت 
سیزدهم و از زمان وزارت آقای مرتضوی با نگاه مثبت و 
تلاش ایشان که جای تشکر دارد توانستیم اوراق خزانه را 

برای افزایش سرمایه داشته باشیم.
وی از سهم ۴۲ درصدی دولت سیزدهم از مجموع 
ضمانت نامه‌های صادر شده خبر داد و گفت: در طول 
عمر ۱۴ ساله این صندوق بیش از ۳۵ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات و ضمانت نامه به فعالان بخش تعاون اعطا 
شده است.محمدی خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۲ بالغ 
بر ۷۲۹ میلیارد تومان ضمانت نامه برای تعاونی‌ها صادر 

شده است.

آخرین وضعیت واردات
 نهاده‌های دامی ‌در بنادر کشور

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام از ورود ۱۰ فروند 
کشتی حامل نهاده دامی‌به بندر امام )ره( در ۲ ماهه 
نخست سال جاری خبر داد و گفت که بازار نهاده‌ها تا 

شش ماه آتی در آرامش کامل به سر خواهد برد.
به گزاش شرکت پشتیبانی امور دام کشور، حسین 
شیرزاد گفت: در طی سال جاری ۱۰ فروند کشتی حامل 
نهاده‌های دامی ‌به وزن ۶۷۵ هزار تن متعلق به شرکت 
پشتیبانی امور دام کشور وارد بندر امام خمینی )ره( شد 
که از این میزان ۲ کشتی کنجاله سویا به وزن ۱۲۴ هزار 
تن و یک کشتی ذرت به وزن ۶۶ هزار تن پهلو دهی و 
تخلیه شد، همچنین ۴ فروند کشتی ذرت به وزن ۲۸۶ 
هزار تن و۳ فروند کشتی کنجاله سویا به وزن ۱۹۹ هزار 

تن در نوبت پهلو دهی هستند. 
مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با اشاره به 
اینکه ۵ کشتی به مجموع ۱۹ هزار و ۳۲۶ تن حامل 
ذرت نیز در بندر انزلی تخلیه شده افزود: ۱۲ کشتی نیز 
وارد بنادر مازندران)فریدون کنار و امیرآباد(  شده است 
که به میزان ۳۵ هزار تن ذرت وارد بنادر مازندران شده 
که از این میزان ۳۰ هزار تن تخلیه و ۹۰۰۰ تن در حال 

تخلیه هستند.

لزوم اصلاح دستورالعمل قیمت‌گذاری 
خوراک نفت و فرآورده‌های پالایشی

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در نامه‌ای به وزیر 
نفت بر لزوم اصلاح دستورالعمل قیمت‌گذاری خوراک 

نفت و فراورده‌های پالایشی تاکید کرد.
براساس اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار، مجید عشقی 
- رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار - در نامه‌ای خطاب 
به جواد اوجی - وزیر نفت - در خصوص  لزوم اصلاح 
دستورالعمل قیمت‌گذاری خوراک نفت و فرآورده‌های 
شرکت‌های پالایشی نوشت: »پیرو مکاتبات انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پالایشی مختوم به جلسه حضوری در 
دولت در خصوص لزوم اصلاح دستورالعمل قیمت‌گذاری 
خوراک نفت و فرآورده‌های شرکت‌های پالایشی که 
متاسفانه تاکنون هیچ ترتیب اثری به آنها داده نشده 
است، اثرات تغییرات غیر منطقی در دستورالعمل، مذکور 
در صورت‌های مالی سال ۱۴۰۲ شرکت‌های پالایشی به 
شکل کاهش قابل توجه در سودآوری این شرکتها نسبت 

به سال گذشته آن منجر شده است.«
وی در ادامه این نامه با اشاره به پیامدهای این سیاست 
که منجر به کاهش سودآوری شرکت‌های مذکور و 
انباشت مطالبات می‌شود، گفت: »انباشت مطالبات از 
شرکت ملی پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی به وضوح 
نمایان شده است که قطعا منجر به توقف اجرای طرح‌های 
توسعه‌ای و کیفی سازی پالایشگاه‌ها خواهد شد و علیرغم 
نامگذاری سال ۱۴۰۳ به سال جهش تولید با مشارکت 
مردم تصمیمات مذکور باعث خواهد شد سرمایه گذاران 
از سرمایه گذاری در این شرکت‌ها اجتناب کرده و شاهد 

خروج سرمایه گذاران فعلی از این صنعت باشیم.«

بازار

تعاون 

کشاورزی 

ویژه
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نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
دسترس  از  دور  مسکن  کرد:  تاکید 
مردم قرار گرفته و به نوعی می‌توان 
گفت خرید ملک از سبد خانواده‌ها 
خارج شده است و مردم بیشتر به سمت 

تمدید قراردادهای اجاره می‌روند.
معاملات مسکن سقوط کرد. جدیدترین 
گزارش‌ها نشان می‌دهد که معاملات 
مسکن در فروردین ماه امسال نسبت به ماه 
قبل ۷۵.۶ درصد کاهش یافته است. داود 
بیگی‌نژاد، نایب رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک در جدولی که در اختیار خبرگزاری 
خبرآنلاین قرار داد، به کاهش ۷۵ درصدی 
معاملات املاک در فروردین ۱۴۰۳ نسبت 
به اسفند ۱۴۰۲ اشاره کرد. بر اساس این 
گزارش، معاملات مسکن در فروردین امسال 
حتی نسبت به فروردین سال ۱۴۰۲ بیش 
از ۱۴ درصد ریزش داشته است.گزارش‌های 
برگرفته از آمارهای خام سامانه ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشور نشان 
می‌دهد متوسط قیمت هر مترمربع مسکن 
در فروردین ۱۴۰۳ در حدود ۸۱.۶ میلیون 

تومان بوده و این در حالی است که این عدد 
در آخرین ماه سال ۱۴۰۲، ۸۱.۴ میلیون 
تومان دیده می‌شود. این تفاوت قیمت‌ها 
حاکی از آن است که قیمت مسکن در 
اولین ماه ۱۴۰۳ تقریبا ۰.۲ درصد گران 
شده است. البته در جدول آماری مشاهده 
می‌شود که قیمت هر مترمربع مسکن در 
فروردین ۱۴۰۲ در حدود ۶۶.۴ میلیون 
تومان قیمت داشت که افزایش ۲۲.۹ 
درصدی قیمت ملک را در طول یک سال 
نشان می‌دهد.داود بیگی‌نژاد، نایب رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک درباره وضعیت بازار 
مسکن در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
گفت: در حال حاضر و در اردیبهشت‌ماه 
یک مقدار تردد به دفاتر املاک نسبت به 
فروردین به جهت اجاره و خرید ملک بیشتر 
شده است، ولی این‌که این تعداد قابل توجه 
باشد، چنین نیست.وی، دلیل تشدید رکود 
در بازار مسکن را سنگینی قیمت‌ها عنوان 
کرد و افزود: با توجه به این‌که قیمت مسکن 
چسبندگی دارد، اگر یک سقف قیمتی را 
تجربه کند، بازگشت از آن سقف یک مقدار 

سخت است و این اتفاق دیر می‌افتد.نایب 
رئیس اتحادیه مشاوران تصریح کرد: واقعیت 
این است که قیمت‌هایی هم که الان در بازار 
مسکن برای خرید پیشنهاد می‌شود، بالاست. 
البته این نکته را هم بگویم که قیمت‌هایی که 
اعلام می‌شود، با قیمت تمام شده ملک در 
ارتباط است.بیگی‌نژاد متذکر شد: شما وقتی 
قیمت تمام شده ملک را مورد بررسی قرار 
می‌دهید، می‌بینید قیمت مسکن با توجه به 
هزینه ساخت و هزینه زمین تعیین می‌شود 
و قیمت ملک برای سازندگان بالاست.
وی یادآور شد: به نسبت بالا بودن قیمت 
تمام شده ملک، قیمت ملک و عرضه آن 
هم افزایش پیدا کرده، ولی در مقابل، توان 
خریداران و مردم با تورم در بخش مسکن 
افزایش پیدا نکرده است.نایب رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک تاکید کرد: بر همین اساس، 
مسکن دور از دسترس مردم قرار گرفته و 
به نوعی می‌توان گفت خرید ملک از سبد 
خانواده‌ها خارج شده است و مردم بیشتر 
الان به سمت تمدید قراردادهای اجاره 
رفته اند.این فضا در بازار مسکن در حالی 

در آمارها و گزارش‌ها روایت می‌شود که 
به تازگی کیانوش گودرزی، رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک تهران هم در تحلیل شرایط 
فعلی و پیش‌بینی آینده بازار مسکن تاکید 
کرد: در حال حاضر مشاوران املاک در رکود 
کاری به سر می‌برند و بازخوردهایی هم که 
از بازار مسکن دریافت می‌کنیم، تحرکی را 
در آینده نزدیک نشان نمی‌دهد.به گفته او، 
علت اصلی آن به کاهش توان متقاضیان 
مصرفی مربوط می‌شود و پیش‌بینی من 
با توجه به شرایط موجود این است که به 
سمت کسادی حرکت می‌کنیم و اتفاق 
خاصی در نیمه اول سال جاری نخواهد 
افتاد.گودرزی عنوان کرد: البته این رکود 
برای صنف مشاوران املاک و بخش مسکن 
به عنوان یک حوزه پیشران، جالب نیست 
و تبعات منفی برای اقتصاد کشور دارد.وی 
تصریح کرد: اگر دولت بتواند عرضه مسکن را 
افزایش دهد و صنعت اجاره را نیز راه‌اندازی 
کند، می‌توان امیدوار بود که قیمت‌ها در 
سطح فعلی با تغییرات اندک قرار بگیرد یا 
حداقل شاهد نوسانات جزئی در این بازار 
باشیم. اما گردش اقتصادی در بازار مسکن 
نباید متوقف شود؛ چرا که اشتغال این حوزه 
را به چالش می‌کشد.در این میان، سیامک 
قاسمی، اقتصاددان در واکنش به کاهش 
معاملات مسکن در یادداشتی نوشت: رکود 
معاملات و نقدشوندگی در بازار مسکن ایران 
شبیه به هیچ دوره‌ای در گذشته نیست.
براساس گفته او، تعداد معاملات در شهر 
تهران به کمتر از ۵ معامله مسکن روزانه 
برای هر منطقه شهرداری رسیده است.
قاسمی‌متذکر شد: امروز در بازار مسکن، 
قیمت و رشد قیمت اهمیت بسیار کمتری 
دارد و چالش اساسی، نقدشوندگی و امکان 
فروش است و با این شرایط، مشتری اول 
و آخر بسیاری از زمین‌ها، ویلاها و املاک 
تجاری و اداری، همین دارندگان فعلی آن‌ها 
خواهند بود.وی تاکید کرد: در شرایط فعلی 
برای هر سرمایه‌گذاری در بازار مسکن، 
اولویت اول و آخرتان، نقدشوندگی و امکان 
معامله شدن در آینده است و نه وعیده و 

امید درباره رشد قیمت‌ها.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران بر لزوم استفاده حداکثری از 
ظرفیت نهادهای اجتماعی به‌ویژه 
مساجد برای تبلیغ و ترویج فرهنگ 

مدیریت مصرف آب تاکید کرد.
به گزارش آبفای تهران، محسن اردکانی 
در حاشیه آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری 
بین امور مساجد  شرکت آبفای استان 
تهران، با بیان اینکه این استان در سال آبی 
جاری، با چهارمین خشکسالی پیاپی مواجه 
است، افزود: ظرف ۱۰ سال گذشته، میزان 
مشترکان شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران ۳۸ درصد افزایش یافته اما منابع 
تامین آب ثابت بوده است.وی افزود: با توجه 
به اینکه در سال‌های گذشته در حوزه‌های 
مدیریت تامین و مدیریت توزیع از بخش 
عمده‌ای از ظرفیت‌ها استفاده شده است، 
اولویت نخست شرکت آبفای استان تهران 
در سال‌جاری، مدیریت مصرف است.به‌گفته 
وی، هر تهرانی در شبانه‌روز ۲۵۰ لیتر آب 
مصرف می‌کند و با اینکه میزان بارندگی 
استان تهران در سال‌های پربارش سالانه 
۲۸۰ میلی‌متر بوده اما این میزان از ابتدای 

سال آبی جاری تاکنون ۱۷۰ میلی‌متر به 
ثبت رسیده است.وی تصریح کرد: این در 
حالی است که در کشورهای مدیترانه‌ای 
که متوسط بارندگی‌ها ۷۰۰ میلی‌متر است، 
سرانه مصرف به ازای هر نفر ۱۷۰ لیتر در 
شبانه‌روز است.وی یکی از ظرفیت‌های 
مناسب برای ترویج فرهنگ مدیریت مصرف 
بهینه آب را اماکن مذهبی ازجمله مساجد 
دانست گفت: ائمه جماعات سفیران شرکت 
آبفای استان تهران در مساجد هستند و 
ترویج این فرهنگ در بین نمازگزاران، به 
تسری رعایت الگوی مصرف در خانواده‌ها 

منجر خواهد شد.
رئیس امور مساجد استان تهران نیز با 
قدردانی از فعالیت‌های خوب صورت گرفته 
در حوزه تامین  و توزیع آب پایتخت، 
جبران ناترازی منابع و مصارف آب در 
شرایط خشکسالی و تنش آبی موجود  را 
مستلزم رعایت الگوی مصرف و پرهیز 
از اسراف دانست و گفت: درباره مصرف 
درست آب و پرهیز از اسراف در منابع 
دینی ازجمله آیات قرآن، روایات و سیره 
اهل بیت )ع( نکته‌های خوبی وجود دارد و 

ترویج دائمی‌توصیه‌های دینی مصرف بهینه 
آب به‌ویژه در مناسبت‌های مذهبی خاص 
که انبوه جمعیت در مساجد حضور دارند، 

اثرگذار خواهد بود.
حجت‌الاسام »محمد ابراهیم« پرهیز از 
اسراف را موجب تقرب افراد به حضرت 
حق دانست و افزود: آگاهی از این موضوع، 
انگیزه‌های دینی برای مردم جهت مصرف 
بهینه آب ایجاد می‌کند و این موضوع باید 
به عنوان یک سرفصل تبلیغی در دستورکار 

ائمه جماعات مساجد قرار گیرد ضمن آنکه 
تاش می‌کنیم تبلیغ کنترل مصرف آب 
و دوری از اسراف در سطح کشوری و در 
قرارگاه ملی مسجد هم مطرح و عملیاتی 
شود.وی با بیان اینکه مصادیق فراوانی برای 
پرهیز از اسراف و مصرف بهینه آب وجود 
دارد، خودداری از دور ریختن نیم‌خورده آب، 
وضو با نصف لیوان و استحمام با ۲۰ لیتر آب 
را ازجمله مصادیقی برشمرد که در روایات بر 

آن تاکید شده است.

نایب رئیس مشاوران املاک از قهر مردم از بازار مسکن خبر داد

سال‌های دور از خانه

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران انتقاد کرد 

مصرف آب تهرانی‌ها، 80 لیتر بیشتر از استاندارد 

یوان به عراق می‌رود، نفت ارزان ایران به چین!

برنامه نفتی اژدها در تهران و بغداد 
خزر  امور  پیشین  مدیرکل 
نفت  وزارت  میانه  و آسیای 
گفت: چین در نظر ندارد با 
نفت  در  جدی  سرمایه‌گذاری 
با شرکای  را  ایران خود  گاز  و 
کند  درگیر  عربستانی  و  اروپایی 
و ترجیحش این است که نفت 
ایران را ارزان بخرد و با کالاهایی 
مثل اتوبوس و یا ساخت فرودگاه 

تهاتر کند.
محمود خاقانی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره چشم‌انداز برنامه‌هایی که چین در حوزه صنعت نفت عراق 
دنبال می‌کند و تاثیر آن بر ایران اظهار داشت: در مدت کوتاه حجم سرمایه گذاری چین در عراق حدود 
۳ میلیارد دلار بوده و این سرمایه‌گذاری رو به افزایش است و بخصوص اینکه چینی‌ها در منطقه اقلیم 

کردستان عراق بشدت فعال شده‌اند.
وی افزود: اخیرا نخست‌وزیر امریکا با شرکت‌های امریکایی هم ملاقات داشت و عنوان کرد که مجوزهای 
جدیدی برای اکتشاف، استخراج و بهره‌برداری از میادین مخالف در عراق بویژه منابع گازی دارد، زیرا 
عراق بشدت بدنبال پیدا کردن حجم زیاد گاز برای مصارف داخلی است. اما در مناقصه‌های عراق اکثرا 
شرکت‌های چینی برنده شدند ضمن اینکه امریکایی‌ها نیز تمایل چندانی برای سرمایه‌گذاری در این 
کشور نداشته‌اند. این کارشناس حوزه انرژی گفت: معمولا چینی‌ها در خاورمیانه با شرکای اروپایی مثل 
توتال، شل و بی‌پی فعالند، بنابراین به نظر می‌رسد چین هدف اصلی خود را برای توسعه نفت و گاز در 
عراق قرار داده و در ایران در مقام مقایسه با عراق سعی دارد که معاملات تهاتری را افزایش دهد، یعنی 
در نظر دارد در ایران در همین سطح فعلی تولید حفظ شود و نفت هم که به چین صادر می‌شود.وی 
ادامه داد: مثلا اکنون چین قرارداد ۳ میلیارد دلاری با ایران منعقد کرده که فاز دوم فرودگاه امام را توسعه 
دهد جالب اینکه فعالیت شرکتی که این قراراد را منعقد کرده بیشتر خرید و فروش نفت است نه خرید 
ساختمان و فرودگاه‌سازی. شهرداری تهران هم قرارداد ۳ میلیارد یورویی برای خرید اتوبوس و حمل و 
نقل داخل شهری برقی منعقد کرده و شرکتی که این قرارداد را منعقد کرده بیشتر در کار ساخت و ساز 
و ساختمان است. زیرا این شرکت‌هایی که در چین در زمینه ساخت و ساز فعالند اخیرا با بحران دست 
به گریبانند و بزرگترین شرکت‌ها هم حتی ورشکست شده‌اند، چون با این تصور که جمعیت چین رو 
به افزایش است سرمایه‌گذاری‌های بزرگی کرده حال آنکه جمعیت این کشور رو به کاهش است، نتیجه 
اینکه به حوزه نفت دیگر کشورها ورود کرده‌اند.   خاقانی تاکید کرد: نگاهی به خاورمیانه و پروژ‌ه‌های 
منطقه نشان می‌دهد که امریکا علاقه‌ای به رقابت با چین ندارد و  درواقع یک تفاهم سری بین امریکا و 
چین صورت گرفته که قیمت نفت خام در هر بشکه از ۸۰ دلار بالاتر نرود و امریکا توانسته بنحوی چین 
را متقاعد کند که دلار امریکا به طور مستقیم به ذخایر نفت و گاز امریکا وصل شده و در واقع نفت و گاز 
به صورت پشتوانه‌ای برای دلار درآمده است. به طوری که دلار در برابر ین ژاپن تقویت شده و از سوی 
دیگر یوان چین هم با تولید و پالایش ۱۴ تا ۱۵ میلیون بشکه نفت خام تقویت شده است، در نتیجه چین 

و امریکا موفق شده‌اند به طور مشترک بازار نفت را مدیریت کنند.
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نشاني: كرمانشاه - خيابان عشاير – خيابان نهضت – اداره كل نوسازي مدارس استان شماره تلفن 9-38210636-083 شماره نمابر: 083-38243537

2- موضوع مناقصه: خريد تجهيزات کلاسی به شرح مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
شماره به  دولتي  معامات  تضمين  آيين‌نامه   )1( جدول  مطابق  مناقصه:   در  شركت  قبول  قابل  تضمين   -3 
123402/ت50659 هـــ مورخ 1394/9/22 واريز به حساب شماره شبای IR 410100004056030607595438 و شناسه واریز 

996127656240560306075954380000 بانك مرکزی كرمانشاه )سپرده اداره كل نوسازي مدارس استان(
4- محل، زمان و مهلت دريافت اسناد، تحويل و گشايش پيشنهادها:

الف- دانلود اسناد مناقصه از سامانه تداركات الكترونكيي دولت: زمان: تا ساعت 19:00 تاريخ: 1403/03/8 
ب – بارگذاري اسناد )ارزیابی کیفی، الف، ب و ج( در سامانه تداركات الكترونكيي دولت و تحويل پاکت الف )ضمانتنامه( به دبيرخانه و نمونه كالا به انبار 

اداره كل نوسازي مدارس استان كرمانشاه: زمان: تا ساعت 12:00 تاريخ: 27/ 1403/03 
ج - گشايش پاکت‌ها دو مرحله‌اي: محل: اداره كل نوسازي مدارس استان كرمانشاه زمان: ساعت 08:30 تاريخ: 1403/03/29 

5- مدت اعتبار پيشنهادات: حداقل سه ماه پس از تاريخ جلسه گشايش پيشنهادهاي مالي مي‌باشد .
توضيحات:

1- مناقصه‌گران بايستي علاوه بر ارائه پيشنهاد قيمت و بارگذاري اسناد و ضمانتنامه در سامانه ستاد )setadiran.ir(، پاکت الف )اصل ضمانتنامه( را 
به صورت فيزكيي تحويل دبيرخانه اداره نمايند.

2- در مناقصه دو مرحله‌ای مناقصه‌گران بايد نمونه كالا یا كاتالوگ موضوع مناقصه را براساس مشخصات اعلام شده همراه با پيشنهاد قيمت ارائه نمايند. 
درصورت عدم كسب حداقل امتياز كالاي مذكور با مشخصات فني اين اداره كل و يا عدم ارائه به موقع نمونه یا کاتالوگ‌ها، پاكت پيشنهاد قيمت مناقصه‌گر 

مفتوح نخواهد شد.
3- حضور مناقصه‌گران يا نمايندگان آنها با معرفي‌نامه كتبي در جلسه گشايش پاکت‌ها پيشنهادهاي مالي آزاد است.

4- نحوه پرداخت: مطابق جدول ذیل مي‌باشد.

روش و محل تامین اعتبار
نقدی/ اوراقشماره طرحموضوع خرید

اسناد خزانه 18010480021405تجهيزات کلاسی

آگهي فوق به آدرس سايت‌هاي اينترنتي زير نيز درج شده است.
 www.iets.mporg.ir :پايگاه ملي مناقصات     www.setadiran.ir :)سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد  

نوبت دوماداره كل نوسازي مدارس استان كرمانشاه


